Denn es ist alles gut und fein /

Wenn nur das *End* ist worden rein.

19. Wenn das *Examen* gehalten worden / sollen diese *Leges* neben dem *Catalogo Discipulorum* allezeit öffentlich abgelesen werden.

20. Kein

20. Nemo in urbe toleretur, qui discipline
Scholastica se subicere recusat. Civitate non di-
gnus est, qui legibus civitatis, quibus etiam annu-
meranda Scholastica, obedire detrectat.

discipline.
von di-
m annu-

20. Kein Schüler soll in der Stadt geduldet werden / welcher sich der Schulstraffe nicht will unterwerffen. Denn ein solcher welcher den Stadt gesezen / darunter auch die in der Schul gehören / nicht gehorchen will / ist auch der Stadt nicht würdig.

COLLECTA MATUTINA,

Quam initio Puer canit.

V. Veni sancte Spiritus!

R. Et illustra corda tuorum fidelium.

DEUS, qui æterna sapientia es & dicis, à quo omnes hominum cogitatus & consilia bona profluunt, quibus credentium corda illustras atque incendis: Da nobis literarum bonarum sectatoribus, pietatis tue studia mentibus nostris capere, ut qui ex nobis ipsis prestare nihil possumus, auxiliò sancti Spiritus, cuncta, quæ tibi placeant, exequi valeamus, Per **CHRISTVM DOMINVM** nostrum, **AMEN.**

Postea universus cætus dicit hanc orationem.

Audi preces nostras, æterna Patris Sapientia, Domine **IESV**, qui tenere ætati docilitatis commodum addidisti: Adde quæsumus ad nature propensionem auxilium gratiæ tuæ, ut literas ac liberales disciplinas tantò citius perdiscamus tuæ gloriæ servituras, quarum adminiculis adjunctæ mentes nostræ plenius assequantur cognitionem tui, quem nosse felicitatis humanæ summa est, utque ad tuæ sanctissimæ pueritiæ exemplum indies proficiamus ætate, sapientiâ et gratiâ apud **DEUM** & homines: Qui vivis & regnas in consorcio Patris ac Spiritus sancti in æterna secula, **AMEN.**

NA,

COLLECTA ALIA, QVAM
ante Exordium Lctionum pomeridia-
narum puer primùm canit.

¶ Emitte Spiritum tuum & creabuntur.
R. Et renovabis faciem terræ.

DEUS, qui corda fidelium sancti Spi-
ritus illustratione docuisti: Da nobis in eodem
Spiritu recta sapere, & de ejus consolatione
gaudere, Per **CHRISTVM** Dominum nostrum,
A M E N.

Deinde ab universo cœtu recita-
tur sequens precatio.

PRECOR JESU CHRISTE, UT QUI
puer duodecim annos natus, sedens in templo
docuisti ipsos doctores, cuiq; Pater cœlitus emissâ
voce dedit autoritatem docendi mortalium genus,
cum diceret: Hic est filius meus dilectus, in quo
mihi complacitum est, Ipsum audite. Quia es
eterna Sapiencia summi Patris, illustrare
digneris ingenium meum ad perdiscen-
das honestas literas, quibus utar
ad tuam gloriam,
A M E N.

trisSa-
tati do-
esumq; ad
tue, ut
tius per-
admini-
quantur
humane
tia exem-
et gratia
regnas in
eterna se-

LECTIONES

Quae

In Gymnasio hoc & Schola proponuntur.

In Prima Classe

M. JOHANNES KUFNER,

Pastor, Superintendens & Inspector Compendium Hutteri explicat & notis illustrat. Ad exercitium etiam Homileticum cum in Latina tum Germanica Lingua viam praestit Superioribus.

M. JOHANNES WALTHER,

Rektor, LOGICAM ex Scharfl Manuali: ETHICAM, ex Theatro Pratorl: PHYSICAM, ex Tabellis Stierl, & GRAMMATICAM Rhenl docet. Praeterea legit Epistolas CRUCI; exercet Juventutem in ARITHMETICIS: Analysin PSALMORUM juxta methodum à Schiccardo in suo Horologio praescriptam ostendit, & ex N. T. Epistolam ad ROMANOS declarat. In Disputationibus etiam publicis perget, & PROGYMNASMATA APHTHONII singulis tribus Septimanis die solis horâ XII. cum Conrectore & Tertio Discipulis peroranda proponet; Praeter exercitia oratoria extraordinaria, quae extraordinariis etiam diebus instituuntur.

M. CHRISTOPHORUS HÜB-

NER, Con-Rektor, ORATIONES & EPISTOLAS CICERONIS ad Familiares tractat:

TEREN-

TERENTIUM exponit: ex **PLUTARCHO** usum Grammaticæ ostendit: **SCRIPTA GRÆCA** proponit & corrigit: **RHETORICÆ** præcepta ex Schvvanengelio propinat: Zehneri **NOMENCLATURAM** instillat, & **ACERRAMPHILOLOGICAM** Laurenbergi Latine ex tempore vertendam tradit.

QUIRINUS FRIDERICUS PARS, Tertius, **VIRGILIUM** tractat, & sententias **ZEHNERI: PROSODIAM** etiam ex Grammatica Latina Rheni declarat & materiam versuum proponit.

ERHARDUS ADELIUS, Cantor, Musicam bis in septimana exercet, & quoties Declamationes instituuntur, toties eas hymno exorditur & finit.

In Secunda Classe.

M. JOHANNES WALTHER, Rector, docet Grammaticam Latinam Rheni.

M. CHRISTOPHORUS HUBNER, Con-Rector, Latine ex tempore Vertendam proponit **Acerram Philologicam Laurenbergi.**

QVIRINUS FRIDERICUS PARS, Tertius, Syntaxin Latinam Rheni & prosodiam, ut & Epistolas Ciceronis & Vestibulum Comenii explicat; Nec non singulis septimanis scriptum ordinarium Latine reddendum tradit.

WOLFGANGUS ECCARDUS
METER, Quartus, Compendium Hutteri recitantes

S

untur.

FNER,

ompendi-

Ad ex-

utinaturn

ribus.

HER,

Manuali:

HYSI-

MATI-

Epistolas

THME-

xta me-

prescri-

ad RO-

us etiam

MATA

anis die

Discipu-

a orato-

is etiam

Hüb-

PISTO-

tractat:

TEREN-

antes audit Discipulos: Terentium inculcat:
Nomenclaturam Zehneri inbibendam propinat:
Usum Syntaxeos eâ methodo, quâ Rhenius in Ty-
rocinio usus est, monstrat, & exercitium extraor-
dinarium è Germanica in Latinam Linguam
transferendum singulis hebdomatibus dicitat.